
1 
 

VD Les Království, rekonstrukce komunikace a zpevněných ploch – dodatek č.1                                                                                   č. akce 219180006                                                    

                                                                                                             

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952220069 
Evidenční číslo zhotovitele:   
Číslo stavby objednatele:  219180006 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 
    XXX 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 
 
 
 
1.2. Zhotovitel: 
 
Název:    OPTIMA, spol. s r.o. 

Adresa sídla:   Žižkova 738/IV, 566 01 Vysoké Mýto  
 
Statutární orgán:  Ing. Bohuslav Shejbal, jednatel 
    Jan Shejbal, jednatel 
     
Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Bohuslav Shejbal, jednatel 
Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 
  
IČ:    15030709       
DIČ:    CZ15030709       
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1132 
Bankovní spojení:  XXX 
 
(dále jen zhotovitel) 
 
 
 



2 
 

VD Les Království, rekonstrukce komunikace a zpevněných ploch – dodatek č.1                                                                                   č. akce 219180006                                                    

                                                                                                             

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. objednatele D952220069 na akci „VD Les Království, rekonstrukce komunikace a zpevněných 

ploch“ v jednotlivých článcích takto:  
 

Čl. 2. Předmět díla, odst. 2.2.: 

Stávající text: 
Zhotovitel se zavazuje k vypracování projektových dokumentací akce „VD Les Království, 

rekonstrukce komunikace a zpevněných ploch“ dle níže uvedeného členění dílčích etap: 

I. etapa: Vypracování dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (dále jen DUR) v 
rozsahu a obsahu dle přílohy č. 1 a 4 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

II. etapa: Výkon inženýrské činnosti spočívající ve zpracování a podání kompletní a úplné žádosti 
o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby (dále jen IČ). 

Výkon inženýrské činnosti bude naplněn podáním kompletní a úplné žádosti o vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby u místně a věcně příslušného úřadu. 

III. etapa: Vypracování projektové dokumentace pro ohlášení stavby nebo vydání stavebního 
povolení (déle jen DSP) v rozsahu a obsahu dle přílohy č. 8 a 11 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. 

IV. etapa: Výkon inženýrské činnosti spočívající ve zpracování a podání kompletní a úplné žádosti 
o vydání příslušného povolení nutného a potřebného pro realizaci díla (dále jen IČ). 

Výkon inženýrské činnosti bude naplněn podáním kompletní a úplné žádosti o vydání příslušného 
povolení nutného a potřebného pro realizaci díla u místně a věcně příslušného úřadu  

V. etapa: Vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen DPS) v rozsahu a 
obsahu dle přílohy č. 13 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
VI. etapa: Výkon autorského dozoru (dále jen AD) během realizace stavby. 
 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 
Zhotovitel se zavazuje k vypracování projektových dokumentací akce „VD Les Království, 

rekonstrukce komunikace a zpevněných ploch“ dle níže uvedeného členění dílčích etap: 
 
I. etapa: Vypracování dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (dále jen DUR) v 
rozsahu a obsahu dle přílohy č. 1 a 4 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
II. etapa: Vypracování projektové dokumentace pro ohlášení stavby nebo vydání stavebního 
povolení (déle jen DSP) v rozsahu a obsahu pro DÚSP dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

III. etapa: Výkon inženýrské činnosti spočívající ve zpracování a podání kompletní a úplné žádosti 
o vydání příslušného povolení nutného a potřebného pro realizaci díla (dále jen IČ). 
 
Výkon inženýrské činnosti bude naplněn podáním kompletní a úplné žádosti o vydání příslušného 
povolení nutného a potřebného pro realizaci díla u místně a věcně příslušného úřadu. 
 
IV. etapa: Vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen DPS) v rozsahu a 
obsahu dle přílohy č. 13 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
V. etapa: Výkon autorského dozoru (dále jen AD) během realizace stavby. 
 



3 
 

VD Les Království, rekonstrukce komunikace a zpevněných ploch – dodatek č.1                                                                                   č. akce 219180006                                                    

                                                                                                             

Čl. 3. Doba plnění díla, odst. 3.3.  

Stávající text:  

Zhotovitel zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap v následujících dílčích termínech: 

I. etapa – DUR      do 31. 03. 2023 

II. etapa – IČ       do 30. 06. 2023 

III. etapa – DSP  do 60 dnů od písemné výzvy 

objednatele k zahájení prací 

IV. etapa – IČ do 60 dnů od písemné výzvy 

objednatele k zahájení činnosti 

V. etapa – DPS do 90 dnů od písemné výzvy 

objednatele k zahájení prací 

VI. etapa – Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději do 31.12.2027 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Zhotovitel zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap pro jednotlivé akce v následujících 
dílčích termínech: 

I. etapa – DUR      do 31. 03. 2023 

II. etapa – DUR + DSP v rozsahu pro DÚSP  do 30. 05. 2023 

III. etapa – IČ do 60 dnů od písemné výzvy 

objednatele 

IV. etapa – DPS do 90 dnů od písemné výzvy 

objednatele 

V. etapa – výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději do 31. 12. 2027. 

 

Čl. 4. Cena díla 

Stávající text: 
Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 08. 
11. 2022. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 854 000,- Kč, 

(slovy: osm set padesát čtyři tisíc korun českých bez DPH) 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 08. 
11. 2022 a nabídkou zhotovitele ze dne 06. 04. 2023. Celková cena za provedené dílo je stanovena 
dohodou smluvních stran takto: 

Cena díla dle SOD bez DPH činí  854 000,00 Kč 

Dodatečné práce a činnosti bez DPH činí 47 000,00 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí 901 000,00 Kč 

 

 



4 
 

VD Les Království, rekonstrukce komunikace a zpevněných ploch – dodatek č.1                                                                                   č. akce 219180006                                                    

                                                                                                             

Zdůvodnění změny termínů a změny ceny díla  

Důvodem změny dílčích termínů je skutečnost, že v průběhu projednávání na stavebním úřadě ve 
Dvoře Králové nad Labem za účelem vydání územního rozhodnutí bylo ze strany stavebního úřadu 
sděleno, respektive doporučeno projednat realizaci budoucí stavby v rámci správního řízení ve věci 
vydání společného povolení stavby. Vydáním společného povolení stavby dojde ke zkrácení 
termínů etap (vyjma I. etapy) cca o 3 měsíce. 

Důvodem změny ceny díla je dodatečný požadavek objednatele na řešení parkovacího systému a 
řešení kamerového systému. 

 

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.  

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952220069 se nemění a zůstávají v 
platnosti. 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 
 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
elektronicky podepsáno      elektronicky podepsáno 

Ing. Petr Martínek         Ing. Bohuslav Shejbal 
Investiční ředitel                 jednatel 
 


